



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO
Av. Frei Teófilo, 414 – Machadinho - Rs

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº01/2024

O MUNICÍPIO DE MACHADINHO, RS, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor ALCIR GRISON, brasileiro, residente e domiciliado nesta cidade, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma ELETRONICA, para REGISTRO DE PREÇOS n.º 03/2024, processo administrativo n.º 05/2024, RESOLVE registrar os preços das empresa relacionadas na Ata da Sessão Pública do Pregão, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n.º 14.133, de 01 de abril de 2021 e suas alterações, e em conformidade com o Decreto Municipal nº 957/2024 de 03 de janeiro de 2024, com as disposições a seguir:

DO OBJETO

Registro de preços objetivando futuras Aquisições de produtos de higiene e limpeza, materiais de copa e cozinha e utensílios para todas as secretarias do Município.

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de materiais, especificado no item 1.1 Especificações do Objeto (Anexo I, Anexo IV do edital do Pregão Eletrônico nº 03/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.2. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços terá vigência de 01 (um) ano, podendo ser prorrogada, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, nos termos que determina o Art. 84 da Lei nº 14/133/21.

Cada contrato firmado com o fornecedor terá vigência de acordo com as disposições definidas na minuta de contrato ou instrumento equivalente, a partir da data da assinatura ou retirada do instrumento.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO
Av. Frei Teófilo, 414 – Machadinho - Rs

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e demais condições ofertadas na proposta está contidos no **Anexo I desta Ata de Registro de Preços**.

DA ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições contidas na Lei Federal n.º 14.133/21.

4.2. O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo à Administração Municipal promover as necessárias negociações junto aos fornecedores.

4.3. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no Mercado, a Administração Municipal deverá:

4.3.1. Convocar o fornecedor visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;

4.3.2. Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido;

4.3.3. Convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

4.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, a Administração Municipal poderá:

4.4.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento; e

4.4.2. Convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

4.5. Não havendo êxito nas negociações, a Administração Municipal deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

DO CANCELAMENTO DO REGISTRO

5.1. O fornecedor terá o seu registro cancelado, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e a ampla defesa, quando:

5.1.1. Não cumprir as condições da Ata de Registro de Preços;



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO
Av. Frei Teófilo, 414 – Machadinho - Rs

5.1.2. Não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, ou não assinar o contrato, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.1.3. Não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;

5.1.4. Por razões de interesse público, devidamente motivadas e justificadas.

5.1.5. Não manter as condições de habilitação durante a vigência da Ata de Registro de Preços.

5.2. O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preços na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrente de caso fortuito ou de força maior.

6. DAS INFRAÇÕES E DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital e seus anexos.

7. DAS DISPOSIÇÕES E CONDIÇÕES GERAIS

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como prazos para a entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência e no edital.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo.

7.3. Nos casos omissos aplicar-se-ão as disposições constantes da Lei n.º 10.520, de 2002, do Decreto n.º 5.450, de 2005, do Decreto n.º 3.555, de 2000, da Lei n.º 8.078, de 1990 – Código de Defesa do Consumidor, do Decreto n.º 3.722, de 2001, da Lei Complementar n.º 123, de 2006, e da Lei n.º 14.133/21, subsidiariamente.

7.4. O foro para dirimir questões relativas à presente Ata será o da Comarca de São José do Ouro, com exclusão de qualquer outro.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO
Av. Frei Teófilo, 414 – Machadinho - Rs

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelos contratantes e fiscais.

Machadinho, 13 de maio de 2024.

ALCIR GRISON

MUNICÍPIO DE MACHADINHO

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Machadinho
Prefeitura Municipal de Machadinho
Registro de Preços Eletrônico - 3/2024

53.001.030 JHONATA JHONES BRUZAMARELLO | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 53.001.030/0001-89 - Endereço: R AMANCIO BELTRAME - CEP: 99855000 - UF: RS - Município: São João da Urtiga - Telefone: (54) 99913-2713

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ABSORVENTES HIGIÊNICOS COM ABAS, DE TAMANHO NORMAL, COBERTURA SUAVE- PACOTE CONTENDO 8 UNIDADES	ABSORVENTES HIGIÊNICOS	COTTON	100,0000 PAC	R\$ 3,1000	R\$ 310,0000
0006	ALGODÃO BOLA - PACOTE 50G	ALGODÃO BOLA	FAROL	110,0000 PAC	R\$ 2,8555	R\$ 314,1050
0010	CANUDO PARA REFRIGERANTE CORES SORTIDAS COM 100 UNIDADES, NAS MEDIDAS 3,5MM DE DIÂMETRO X 24,5CM DE COMPRIMENTO	CANUDO PARA REFRIGERANTE	PLAZAPEL	40,0000 PAC	R\$ 2,3200	R\$ 92,8000
0016	CREME DENTAL INFANTIL, COM FLUOR ATIVO - EMBALAGEM 50G	CREME DENTAL INFANTIL	ICE CLEAN	20,0000 UN	R\$ 2,2600	R\$ 45,2000
0017	CREME PARA PENTEAR KIDS, CABELOS CACHEADOS - FRASCO 300ML	CREME PARA PENTEAR	SEDA	40,0000 UN	R\$ 10,0000	R\$ 400,0000
0025	ESPANADOR	ESPANADOR	SHANGRILA	25,0000 UN	R\$ 26,1000	R\$ 652,5000
0039	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS 100% ALGODÃO COM ANTIGERMES - CAIXA COM 75 UNIDADES	HASTES FLEXÍVEIS	NATHY	60,0000 CX	R\$ 1,8800	R\$ 112,8000
0052	PANO DE MICROFIBRA MULTIUSO, ALTA ABSORÇÃO, RESISTENTE E QUE NÃO SOLTE FIAPOS, TAMANHO 35CM X 35CM	PANO DE MICROFIBRA MULTIUSO	MARTINS	380,0000 UN	R\$ 3,9888	R\$ 1.515,7440
0074	SACO PARA LIXO 100 LITROS- MEDINDO 100X100, ESPESSURA 10MICRAS - PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	SACO PARA LIXO	STANDART	1.000,0000 PAC	R\$ 34,0000	R\$ 34.000,0000
0083	TOALHA DE LOUÇA EM ALGODÃO BRANCO, COM ESTAMPA, COM BARRA DUPLA, TRAMA FECHADA DE 1º QUALIDADE, TAMANHO 68CM X 1,00M	TOALHA DE LOUÇA	MARTINS	600,0000 UN	R\$ 6,9000	R\$ 4.140,0000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 41.583,1490	

ARPL DISTRIBUIDORA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 51.978.129/0001-00 - Endereço: RUA BOM FIM ALTO - CEP: 95765000 - UF: RS - Município: Bom Princípio - Telefone: (51) 9970-1714

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0088	VASSOURA DE NYLON COM CABO COM CERDAS DE NYLON LUXO, BASE EM MADEIRA, UNIDADE RESISTENTE, CHANFRADA, CERDAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 11 CM, E ESPESSURA MÉDIA DE 0,88 MM, DISPOSTAS EM NO MÍNIMO 4 CARREIRAS DE TUFOS JUSTAPOSTOS HOMOGÊNEOS DE MODO A PREENCHER TODA A BASE, A FIXAÇÃO DAS CERDAS DEVERÁ SER FIRME E RESISTENTE	AJP	AJP	700,0000 UN	R\$ 5,1900	R\$ 3.633,0000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 3.633,0000	

ATLAS EQUIPAMENTOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 44.219.136/0001-62 - Endereço: Rua João Sguario - CEP: 81170000 - UF: PR - Município: Curitiba - Telefone: (41) 98729-2686

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0043	LUVAS MULTIUSO DE LÁTEX FLEXÍVEIS E RESISTENTES COM FORRO INTERNO 100% ALGODÃO, NOS TAMANHOS P E M - EMBALAGEM CONTENDO 1 PAR	MULTIUSO	MBLIFE	900,0000 EMB	R\$ 1,9000	R\$ 1.710,0000
0044	LUVAS DE RANHURA CANO LONGO 40CM, DE LÁTEX NATURAL, RELEVO ANTIDERRAPANTE NA PALMA DA MÃO E PONTA DOS DEDOS	RANHADURA	VABENE	600,0000 EMB	R\$ 5,7000	R\$ 3.420,0000
0047	ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR EM POLICARBONATO ÓPTICO, PROTEÇÃO LATERAL COM SISTEMA DE VENTILAÇÃO INDIRETA E TRATAMENTO ANTIRRISCO. FILTRA 99,9% DOS RAIOS UVA/UVB.	IMPERIAL	ISSO MOLD	80,0000 UN	R\$ 3,1000	R\$ 248,0000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 5.378,0000	



BL PAPER LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 15.780.673/0001-89 - Endereço: Rua João Goulart - CEP: 92420530 - UF: RS - Município: Canoas - Telefone: (51) 3032-0038

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0011	CLORO GALÃO 5 LITROS	Hipoclorito de Sódio 5L	HS 5000/Marqui	200,0000 EMB	R\$ 11,9800	R\$ 2.396,0000
0071	SABONETE LÍQUIDO COM FRAGRANCIA - GALÃO 5 LITROS	Sabonete Líquido 5L	Limpy Hands Care/Marqui	170,0000 UN	R\$ 12,6400	R\$ 2.148,8000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 4.544,8000	

CLAUDIA CRISTIANI OLIVEIRA FERREIRA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 15.038.394/0001-44 - Endereço: Av. Teresopolis - CEP: 90870000 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3239-7718

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	ÁLCOOL ETÍLICO 70° INPM- ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO - FRASCO DE 1 LITRO	alcool 70% IITRO	SUPER VALE	3.000,0000 FR	R\$ 4,8700	R\$ 14.610,0000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 14.610,0000	

DARLU Indústria Têxtil Ltda | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 40.223.106/0001-79 - Endereço: Rua Nicolau Copérnico - CEP: 99740000 - UF: RS - Município: Barão de Cotegipe - Telefone: (54) 99929-7133

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0050	PANO DE CHÃO, SACO DE ALGODÃO XADREZ - DE BOA QUALIDADE, MEDINDO 58X88CM	DLH	DLH	700,0000 UN	R\$ 5,3600	R\$ 3.752,0000
0065	RODO DE ESPUMA, COM CABO	DLH	DLH	100,0000 UN	R\$ 5,9700	R\$ 597,0000
0066	RODO COM MANTA ABRASIVA, COM CABO	DLH	DLH	200,0000 UN	R\$ 5,9900	R\$ 1.198,0000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 5.547,0000	

ELEVATE UTILIDADES LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 52.996.455/0001-02 - Endereço: R PERU - CEP: 98410000 - UF: RS - Município: Taquaruçu do Sul - Telefone: (55) 2038-0222

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0007	BALDE PVC COM ALÇA 15 LITROS	BF15	ARQPLAST	150,0000 UN	R\$ 6,3400	R\$ 951,0000
0059	PILHA ALCALINA AA COM 2 UNIDADES	ELE000000082152	ELGIN	300,0000 EMB	R\$ 3,1700	R\$ 951,0000
0060	PILHA ALCALINA PALITO AAA COM 2 UNIDADES	ELE000000082154	ELGIN	300,0000 EMB	R\$ 3,1700	R\$ 951,0000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 2.853,0000	

FLORALIS AROMAS LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 14.015.755/0001-74 - Endereço: Guatambú - CEP: 89817000 - UF: SC - Município: Guatambú - Telefone: (47) 3305-5900

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0005	ÁLCOOL GEL 70% - GALÃO DE 5 LITROS	Própria	Própria	300,0000 EMB	R\$ 31,0000	R\$ 9.300,0000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 9.300,0000	

Impar Indústria de Papéis LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 32.294.504/0001-58 - Endereço: Rua Silva Jardim - CEP: 99718000 - UF: RS - Município: Paulo Bento - Telefone: (54) 9166-3182

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0038	GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHA SIMPLES, BRANCO, NO TAMANHO DE 23CM X22CM, PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES	Elite Papéis	Elite Papéis	1.500,0000 PAC	R\$ 1,2000	R\$ 1.800,0000
0055	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, ROLO DE 30 METROS, FOLHA DUPLA - FARDO COM 16 PACOTES	Clara Premium	Clara Premium	700,0000 FD	R\$ 63,8000	R\$ 44.660,0000
0056	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO - DE 300 METROS - FARDOS COM 8 ROLOS CADA.	Elitche Papéis	Elitche Papéis	90,0000 FD	R\$ 32,8000	R\$ 2.952,0000
0057	PAPEL TOALHA CREME - COM 3 DOBRAS, MEDINDO 20X23CM PCT COM 1000 UND.	Elitche Papéis	Elitche Papéis	2.000,0000 PAC	R\$ 6,7400	R\$ 13.480,0000
0058	PAPEL TOALHA FOLHAS INTERCALADAS BRANCO LUXO , COM 3 DOBRAS, MEDINDO 20X23 CM, PCT COM 1000 UNIDADES.	Elitche Papéis	Elitche Papéis	1.500,0000 EMB	R\$ 8,4900	R\$ 12.735,0000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 75.627,0000	

M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 44.651.148/0001-61 - Endereço: Rua Quinze de Novembro, nº 50 - CEP: 98640000 - UF: RS - Município: Crissiumal - Telefone: (55) 99919-1005



Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0053	PANO PARA LIMPEZA DE PISOS EM AMBIENTES AMPLOS, PRODUZIDO EM FIBRAS DIVERSAS, TAMANHO 60X90CM, PESO 140G	DALTEX	DALTEX	300,0000 UN	R\$ 7,9000	R\$ 2.370,0000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 2.370,0000	

M.TESTA CONFECCAO | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 23.829.339/0001-09 - Endereço: Avenida Genei Uehara 44997702015 - CEP: 87203196 - UF: PR - Município: Cianorte - Telefone: (44) 3629-1275

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0045	MASCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO- CAIXA COM 50 UN.	MASCARA	PROPRIA	120,0000 CX	R\$ 3,4500	R\$ 414,0000
0086	TOUCA BRANCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - CAIXA COM 100 UNIDADES	TOUCA	PROPRIA	80,0000 CX	R\$ 5,9000	R\$ 472,0000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 886,0000	

MOTTIN E KONZEN PRODUTOS DE LIMPEZA E BEM ESTAR LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 38.829.466/0001-77 - Endereço: RUA FELIPE CRAIDE - CEP: 95913110 - UF: RS - Município: Lajeado - Telefone: (51) 99348-5445

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0029	ESPONJA PARA LOUÇA COM ESPUMA E MANTA ABRASIVA DE ALTA QUALIDADE, TAMANHO DE 110MM X 75MM X20MM	UNIDADE	NOBRE	2.500,0000 UN	R\$ 0,4500	R\$ 1.125,0000
0042	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO TAM. M , CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	VOLK	300,0000 CX	R\$ 18,1500	R\$ 5.445,0000
0051	PANO DE MICROFIBRA MULTIUSO, ALTA ABSORÇÃO, RESISTENTE E QUE NÃO SOLTE FIAPOS, TAMANHO 60CM X 80CM, 20% POLIAMIDA E 80% POLIÉSTER.	UNIDADE	NOBRE	700,0000 UN	R\$ 7,0000	R\$ 4.900,0000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 11.470,0000	

Multisul Comercio e Distribuicao Ltda | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 12.811.487/0001-71 - Endereço: Rua Raimundo Capeletti, Nr 42, Bairro Linho, Erechim-RS 54984336388 - CEP: 99704484 - UF: RS - Município: Erechim - Telefone: (54) 3519-0140

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0023	ESCOVA DE VASO SANITÁRIO COM SUPORTE	let	let	150,0000 UN	R\$ 3,2900	R\$ 493,5000
0024	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS, BASE E CERDAS EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E ERGONÔMICA, COMPOSIÇÃO: MATERIAL SINTÉTICO E METAL	gaucha	gaucha	100,0000 UN	R\$ 2,5600	R\$ 256,0000
0030	FILME DE PVC 28CM 28CMX15MTS (ROLOS)	lusafilm	lusafilm	400,0000 UN	R\$ 2,8900	R\$ 1.156,0000
0032	FOLHAS ABRASIVAS ULTRA FINA 134X240MM, PARA LIMPEZA EM GERAL FORMADA A PARTIR DE UMA MANTA NÃO TECIDA, CONSTITUÍDA POR FIBRAS SINTÉTICAS DE NYLON, MINERAL ÓXIDO DE ALUMÍNIO E RESINA À PROVA D'ÁGUA.	esponflora	esponflora	300,0000 UN	R\$ 1,4800	R\$ 444,0000
0075	SACO PARA LIXO 15 LITROS - EMBALAGEM CONTENDO 10 UNIDADES	plastlife	plastlife	1.000,0000 EMB	R\$ 2,0200	R\$ 2.020,0000
0080	SAPONÁCEO CREMOSO PARA MULTI-SUPERFÍCIES COM CLORO ATIVO, QUE LIMPA PROFUNDAMENTE	sant	sany	900,0000 FR	R\$ 4,9600	R\$ 4.464,0000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 8.833,5000	

NOVALE INDUSTRIA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 94.371.309/0001-31 - Endereço: R ARTHUR BERNARDES - CEP: 93700000 - UF: RS - Município: Campo Bom - Telefone: (51) 3597-3610

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	ÁGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO, PARA USO EM LAVAGEM DE ROUPA, LIMPEZA GERAL E DESINFECÇÃO DE FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50% SEM COR E SEM PERFUME - FRASCO DE 2 LITROS.	Novale	Novale	2.000,0000 EMB	R\$ 3,2000	R\$ 6.400,0000
0020	DESINFETANTE PARA USO GERAL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. AÇÃO: GERMICIDA, BACTERICIDA E PERFUMA. COMPOSIÇÃO AROMÁTICA: DIVERSOS. FRASCO DE 2 LITROS.	Novale	Novale	1.500,0000 FR	R\$ 3,0500	R\$ 4.575,0000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 10.975,0000	



NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 34.034.228/0001-14 - Endereço: Avenida Adão Welker - CEP: 99740000 - UF: RS - Município: Barão de Cotegipe - Telefone: (54) 99643-7441

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0013	COPOS DESCARTÁVEIS , COM CAPACIDADE DE 300 ML, EM PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES	DUDIGO	DUDIGO	650,0000 EMB	R\$ 6,2900	R\$ 4.088,5000
0014	COPOS DESCARTÁVEIS PARA CAFÉ , 80 ML, EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES	DUDIGO	DUDIGO	300,0000 EMB	R\$ 3,3200	R\$ 996,0000
0015	COPOS DESCARTÁVEIS 180 ML COM 100 UNIDADES O PACOTE	DUDIGO	DUDIGO	800,0000 PAC	R\$ 3,8900	R\$ 3.112,0000
0027	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PARA REMOVER SUJEIRAS DIFÍCEIS E DAR BRILHO- PACOTE COM 60G CONTENDO 8 UNIDADES	QLUSTRO	QLUSTRO	900,0000 PAC	R\$ 1,9000	R\$ 1.710,0000
0028	ESPONJA EM AÇO INOX PARA RENOVAR O BRILHO DAS PANEIS SEM RISCAR, NÃO ENFERRUJA, NÃO ESFARELA, NÃO RISCA E COM ALTA DURABILIDADE - PACOTE COM 1 UN. DE 7G)	DIVINOX	DIVINOX	600,0000 UN	R\$ 1,9500	R\$ 1.170,0000
0031	FOLHA DE ALUMÍNIO PARA USO DOMESTICO, ESTERILIZADO, ROLO 45CMX7,5M	TERMICA	TERMICA	210,0000 UN	R\$ 4,4500	R\$ 934,5000
0033	FÓSFORO LONGO CAIXA GRANDE CONTENDO 200 PALITOS DE FÓSFOROS LONGOS	GABOARDI	GABOARDI	500,0000 CX	R\$ 2,4000	R\$ 1.200,0000
0035	FRALDAS DESCARTÁVEIS TRIPLA PROTEÇÃO MEGA M - 54 UNIDADES	LIFE KIDS	LIFE KIDS	50,0000 PAC	R\$ 36,5000	R\$ 1.825,0000
0048	PÁ PARA LIXO COM CABO	GAUCHA	GAUCHA	150,0000 UN	R\$ 1,7000	R\$ 255,0000
0061	PRENDEDOR DE ROUPAS EM MADEIRA - PACOTE CONTENDO 12 UNIDADES	GABOARDI	GABOARDI	350,0000 EMB	R\$ 1,6700	R\$ 584,5000
0062	PRENDEDOR DE ROUPAS PLÁSTICO, PRENDEDURA SEM ARAME - PACOTE CONTENDO 12 UNIDADES	GABOARDI	GABOARDI	120,0000 PAC	R\$ 2,1700	R\$ 260,4000
0067	RODO PLÁSTICO RESISTENTE, COMPOSTO DE POLIPROPILENO, MASTER E E.V.A,	GAUCHA	GAUCHA	110,0000 UN	R\$ 5,6000	R\$ 616,0000
0069	SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE – UNIDADE DE 200G	SUPER LAR	SUPER VALE	1.000,0000 UN	R\$ 1,7000	R\$ 1.700,0000
0073	SACO DE PAPEL PARA HAMBÚRGUER, BRANCO, MEDIDAS 13 X 16CM - EMBALAGEM COM 500 UNIDADES	VB	VB	25,0000 PAC	R\$ 44,9800	R\$ 1.124,5000
0078	SACO PLÁSTICO PARA CONGELAR ALIMENTOS, CAPACIDADE DE 5 KG – ROLO COM 100 UNIDADES	SHOWPACK	SHOWPACK	400,0000 EMB	R\$ 4,6900	R\$ 1.876,0000
0079	SACO PLÁSTICO PARA CONGELAR ALIMENTOS, CAPACIDADE DE 7 KG – ROLO COM 100 UNIDADES	SHOWPACK	SHOWPACK	500,0000 EMB	R\$ 6,9000	R\$ 3.450,0000
0084	TOALHA DE PAPEL BRANCA COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO E RESISTENTE MESMO MOLHADA - PACOTE CONTENDO 2 ROLOS COM 60 TOALHAS CADA PICOTADAS MEDINDO 19CM X 22CM	FLORAX	FLORAX	500,0000 PAC	R\$ 3,9100	R\$ 1.955,0000
0089	VASSOURA DE PALHA COM CABO DE MADEIRA E REFORÇO COM 3 COSTURAS	COLONIAL	COLONIAL	250,0000 UN	R\$ 34,9000	R\$ 8.725,0000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 35.582,4000	

PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 29.700.587/0001-23 - Endereço: Rua Saíra Militar - CEP: 86702700 - UF: PR - Município: Arapongas - Telefone: (43) 3152-8902

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0018	CURATIVO ADESIVO FORMATO RETANGULAR - CAIXA COM 10 UNIDADES	COPERTINA	COPERTINA	300,0000 CX	R\$ 2,0300	R\$ 609,0000
0049	PALITO DE BAMBU PARA CHURRASCO COM 25CM- PACOTE COM 100 UNIDADES	MEDIX	MEDIX	200,0000 PAC	R\$ 2,1300	R\$ 426,0000
0063	RESPIRADOR SEMIFACIAL DESCARTÁVEL DOBRÁVEL, CONFECCIONADO COM FILTRO DE MANTA SINTÉTICA, PARA USO CONTRA AERODISPERSOIDES (PARTÍCULAS) GERADOS MECANICAMENTE. AS PARTÍCULAS PODEM SER SÓLIDAS OU LÍQUIDAS GERADAS DE SOLUÇÕES OU SUSPENSÕES AQUOSAS. EQUIPADÁ COM VÁLVULA DE EXALAÇÃO. CLASSE PFF2.	PLASTCOR	PLASTCOR	300,0000 UN	R\$ 1,3900	R\$ 417,0000
0081	SHAMPOO INFANTIL DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO E QUE NÃO ARDE OS OLHOS - FRASCO COM 200 ML	BEBELOVE	BEBELOVE	40,0000 FR	R\$ 8,0900	R\$ 323,6000
0082	SOLUÇÃO LÍQUIDA PARA DAR BRILHO AO ALUMÍNIO E INOX SEM ESFREGAR- FRASCO 500ML	ALPES	ALPES	800,0000 FR	R\$ 3,8900	R\$ 3.112,0000



TOTAL DO VENCEDOR R\$ 4.887,6000

Proquill Produtos Químicos de Limpeza Ltda. | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 87.174.991/0001-07 - Endereço: RUA VEREADOR MARIO CARDOSO FERREIRA, - CEP: 94836195 - UF: RS - Município: Alvorada - Telefone: (51) 3344-4401

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0012	CONCENTRADO ANTI-MOFO À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO - FRASCO DE 1L	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	1.000,0000 FR	R\$ 5,5000	R\$ 5.500,0000
0019	DESENGORDURANTE LÍQUIDO - FRASCO 500ML COM SPRAY	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	400,0000 FR	R\$ 3,3000	R\$ 1.320,0000
0021	DETERGENTE CONCENTRADO REMOVEDOR DE SUJEIRAS, COMPONENTES ATIVOS: ÁCIDO DODECIL BENZENO SULFÔNICO E ÁCIDO GLICÓLICO, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. - FRASCO 2L	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	1.100,0000 FR	R\$ 6,3800	R\$ 7.018,0000
0022	DETERGENTE LÍQUIDO DE LOUÇA NEUTRO, COM GLICERINA, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE - FRASCO COM 500ML	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	2.000,0000 FR	R\$ 1,7000	R\$ 3.400,0000
0026	ESPONJA DE AÇO INOX – ESPECÍFICA PARA REMOVER A SUJEIRA PESADA	ANGELINA	ANGELINA	550,0000 UN	R\$ 1,5000	R\$ 825,0000
0040	LAVA ROUPAS PROFISSIONAL EM PÓ, SEM PERFUME, EMBALAGEM 4KG, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. (EQUIVALENTE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE QUE O DAS MARCAS OMO E BRILHANTE.)	BREEZE	BREEZE	1.000,0000 EMB	R\$ 14,6000	R\$ 14.600,0000
0054	PANO SACO ALVEJADO DUPLO COSTURADO E DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM TRAMA FECHADA, PARA LIMPEZA TAMANHO 50X70CM, BRANCO 100% ALGODÃO	MARTINS	MARTINS	250,0000 UN	R\$ 5,4600	R\$ 1.365,0000
0070	SABONETE GEL ANTISSEPTICO NEUTRO - GALÃO 5 LITROS	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	140,0000 UN	R\$ 25,3000	R\$ 3.542,0000
0072	SABONETE INFANTIL DE GLICERINA EM BARRA DE 80 GRAMAS	BABY 123	BABY 123	100,0000 UN	R\$ 2,0300	R\$ 203,0000
0076	SACO PARA LIXO 30 LITROS - EMBALAGEM CONTENDO 10 UNIDADES	DO SUL	DO SUL	1.000,0000 PAC	R\$ 2,5900	R\$ 2.590,0000
0077	SACO PARA LIXO 50L LITROS - EMBALAGEM CONTENDO 10 UNIDADES	DO SUL	DO SUL	1.000,0000 EMB	R\$ 2,5900	R\$ 2.590,0000
0085	TOALHAS UMEDECIDAS, TAMANHO 15CM X 20CM, SEM ALCCOL ETÍLICO, COM ALOE VERA, ESPESSA E MACIA, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, PACOTE COM TAMPA - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	JOE BABY	JOE BABY	160,0000 PAC	R\$ 7,9800	R\$ 1.276,8000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 44.229,8000	

VENEZA - DISTRIB. DE PROD. HOSP. LTDA - ME | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 13.229.567/0001-86 - Endereço: RUA VINTE E UM DE ABRIL, 515 - CEP: 99740000 - UF: RS - Município: Barão de Cotegipe - Telefone: (54) 3523-1529

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0034	FRALDAS DESCARTÁVEIS TRIPLA PROTEÇÃO MEGA G - 48 UNIDADES	LIFE KIDS/FRALDASUL	LIFE KIDS/FRALDASUL	60,0000 PAC	R\$ 31,2000	R\$ 1.872,0000
0036	FRALDAS DESCARTÁVEIS TRIPLA PROTEÇÃO MEGA P – 60 UNIDADES	LIFE KIDS/FRALDASUL	LIFE KIDS/FRALDASUL	50,0000 UN	R\$ 36,0000	R\$ 1.800,0000
0037	FRALDAS DESCARTÁVEIS TRIPLA PROTEÇÃO MEGA XG - 42 UNIDADES	LIFE KIDS/FRALDASUL	LIFE KIDS/FRALDASUL	60,0000 PAC	R\$ 29,4000	R\$ 1.764,0000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 5.436,0000	

Valor Total: R\$ 287.746,2490

